
التميز في تحقيق العدالة .
تحقيق العدالة من خلال قضاء مستقل ، نزيه،كفؤ وفعال  والمساهمة في رسم سياسات القطاع .

: تعود نشأة السلطة القضائية في الاردن الى السنوات الاولى لتأسيس إمارة شرق الاردن وهي إحدى السلطات الثلاث في
الدولة التي تقوم على تحقيق العدالة الناجزة وحماية الحقوق والحريات من خلال ضمان تطبيق مبدأ سيادة القانون،

وينص الدستور الأردني على ان السلطة القضائية تتولاها المحاكم على اختلاف انواعها ودرجاتها وتصدر جميع الاحكام
وفق القانون باسم جلالة الملك، وأن القضاة مستقلون لا سلطان عليهم في قضائهم لغير القانون، حيث  يتولى المجلس

القضائي الاردني جميع شؤونهم والذي يمثل قمة هرم هذه السلطة.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  المجلس القضائي1110الفصل : 

تطوير الأجهزة القضائية والعدلية ومواردها البشرية.

التوسع في تطبيق التخصص القضائي ليشمل الجرائم المستحدثة والخطرة  وذات الطابع عبر وطني (كالاتجار بالبشر وجرائم غسل
الأموال والجرائم الاقتصادية وجرائم الفساد والجرائم الالكترونية والعنف الأسري وغيرها) والموضوعات ذات الأثر الاقتصادي (الغرف

التجارية).
تطوير برامج تدريبية متخصصة.

مأسسة المسارات الوظيفية القضائية وتطبيق بطاقات الوصف الوظيفي.
خفض معدل العبء على القاضي في القضايا المدنية والتجارية والجزائية وفقاً للمعايير الدولية.

تطوير عمليات التقاضــــــــــــــــي.

رفع تصنيف الأردن على مؤشر العدالة المدنية لمؤشر سيادة القانون.
).WBتحسن في المؤشرات الدولية الخاصة بالعدالة التجارية (

تقصير معدل أمد التقاضي، وزيادة نسبة الإنجاز في فصل الدعاوى.
رفع جودة الإجراءات والأحكام القضائية.
رفع كفاءة وفعالية أداء عدالة الأحداث.

تطوير البنية التحتية (الانشائية والتكنولوجية).

رفع معدل رضا الكوادر البشرية (القضاة والموظفين) عن البنية التحتية (الإنشائية والتكنولوجية) للمجلس والأجهزة الملحقة به.

تسهيل الوصول الى العدالة.

الأولوية الأولى :

نتائج الأولوية الأولى :

الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

الأولوية الثالثة :

نتائج الأولوية الثالثة :

الأولوية الرابعة :

-

-

-
-
-

-

-
-
-
-
-

-

-

-

الاطار القانوني : وتعديلاته والانظمة الصادرة بموجبه.2014) لسنة 29  قانون استقلال القضاء رقم (
2023 - 2025 :  الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 

28



تطوير الإجراءات القضائية لتيسير وتبسيط إجراءات التقاضي على مستوى القضاء المدني والتجاري والجزائي.
التوسع في تطبيق المساعدة القانونية الاختيارية.

تعزيز دوائر الوساطة القضائية وإدارة الدعوى المدنية.
التوسع في تطبيق بدائل العقوبات السالبة للحرية وبدائل التوقيف والتدابير في قضاء الأحداث.

تطوير التشريعات.

تشريعات حديثة موائمة للممارسات العالمية والاحتياجات المتجددة  في كافة المناحي الاجتماعية والاقتصادية والتكنولوجية.

تمكين الفئات المستضعفة (المرأة والطفل) من الوصول إلى العدالة وتوفير الحماية لها والحفاظ على حقوقها وحرياتها.

التوسع  في تطبيق التخصص القضائي في قضايا الحماية من العنف الأسري، والتوسع في تطبيق تدابير الحماية، وتسوية النزاع مع
مراعاة الطرف المعنف.

زيادة البرامج التوعوية حول قانون الحماية من العنف الأسري.
التوسع في تسوية النـزاع في قضاء الأحداث، وتعزيز قدرات قضاة الأحداث وتطوير مهاراتهم في استخدام تقنية الربط التلفزيوني.
تأكيد الحماية القانونية للأشخاص ذوي الاحتياجات الخاصة بضمان تشديد العقوبات للجرائم المرتكبة في مواجهتهم، وتعزيز حماية

حقوقهم الأساسية.

توفير الحماية القانونية للمقدرات الوطنية من الموارد (الطبيعية والحيوانية).

التوسع في تطبيق التخصص القضائي في قضايا البيئة والزراعة والأحراج والاعتداء على مصادر المياه وتلويثها.
مراعاة تطبيق مبدأ التفريد العقابي في قضايا ذات المساس بالبيئة وتشديدها وتغليظها.

تولي كافة شؤون القضاة من تعيينهم وترفيعهم وتأديبهم ونقلهم وانتدابهم واعارتهم وانهاء خدماتهم وفق احكام القانون.
ابداء الرأي في التشريعات التي تتعلق بالقضاء وتقديم الاقتراحات بشأنها بما يسهم في تطوير اعمال السلطة القضائية وتحقيق العدالة

الناجزة وحسن تطبيق مبدأ سيادة القانون.
اقرار التقرير السنوي حول اوضاع المحاكم وسير العمل فيها .

رفع كفاءة النظام القضائي وتعزيز استقلاليته ونزاهته.
ترسيخ سيادة القانون.
تطوير منظومة العدالة.

تحديث الادارة القضائية والعدلية.

نتائج الأولوية الرابعة :

الأولوية الخامسة :

نتائج الأولوية الخامسة :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي (الاقتصاد الأخضر) :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي (الاقتصاد الأخضر) :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

-
-
-
-

-

-

-

-
-
-
-

-

-
-

-
-
-

-
-
-
-
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محدودية الكوادر الادارية المساندة المؤهلة والمدربة لإشغال الوظائف على الهيكل التنظيمي.
محدودية توافر الموارد (البشرية والمادية والتكنولوجية) لغايات التوسع في تطبيق التخصص القضائي وإعادة توزيع اعباء العمل بما
يحقق جودة الإجراءات والأحكام القضائية، ويشمل ذلك النقص في الكوادر القضائية وما تتطلبه عملية رفع قدراتهم وكفاءتهم، ويمتد

ذلك ليشمل الكوادر الإدارية من حيث تطبيق التخصص القضائي وبناء مسارات وظيفية للكوادر.
ضعف الجاهزية(الإنشائية والتكنولوجية) للأمانة العامة للمجلس القضائي والأجهزة المرتبطة بالمجلس القضائي، ويمتد ذلك إلى

جاهزية المحاكم ودوائر النيابة العامة وعدد من الشركاء الرئيسين في القطاع.
ضعف مواكبة التشريعات الحالية للتطورات في قطاع العدالة على المستوى الدولي.

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :
-
-

-
-
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 - تطويـر الاجهزة القضائية والعدلية 1
ومواردها البشريـــة

 - تطوير عمليات التقاضــــي 2

 - تسهيل الوصول للعدالــة 3

 - تطوير التشريعــات 4

 - تطوير البنية التحتية(الانشائية 5
والتكنولوجية).

 عدد الوحدات الادارية المفعلة في الامانة العامة
 عدد الدورات للكادر المكلف بالقيام بالأعمال

الادارية لدى الوحدات
 عدد الزيارات التفتيشية للمحاكم

 عدد القضاة الذين يتم تدريبهم تدريبا تخصصيا
 عدد الدورات المعقودة في مجال تأهيل القيادات

القضائية
 عدد الدورات التي يستهدف منها المفتشين

 عدد الدورات التي يستهدف منها اعضاء النيابة
العامة

 عدد الغرف القضائية المتخصصة
 عدد الدورات التي تعقد باستخدام تقنية التدريب عن

بعد
 نسبة الفصل من المجموع الكلي /قضايا صلح

الحقوق
 نسبة الفصل من المجموع الكلي /قضايا صلح

الجزاء
 نسبة الفصل من المجموع الكلي /قضايا بداية

الحقوق
 نسبة الفصل من المجموع الكلي / قضايا بداية

الجزاء
 نسبة الفصل في قضايا الغرفة الاقتصادية

 عدد بدائل العقوبات السالبة للحرية
 عدد التدابير غير السالبة للحرية المطبقة في مجال

عدالة الاحداث
 عدد القضاة المتخصصين في الغرف التجارية
 عدد الادلة الاجرائية لتوحيد الاجراءات امام

المحاكم ودوائر التنفيذ
 عدد الدورات المعقودة في مجال الإعلام والتوعية

بالشراكة مع الشركاء
 عدد الدورات المعقودة حول الوساطة وادارة

الدعوى للقضاة
 عدد الدورات المعقودة حول العقوبات المجتمعية
 عدد الطلبات الواردة الى ديوان تفسير القوانين

 عدد مقترحات تعديل تشريعات ذات صلة بإجراءات
التقاضي

 المرحلة الاولى من تجهيز البنية التحتية الانشائية
لمبنى المجلس القضائي

 عدد القاعات التدريبية المجهزة للتدريب عن بعد
 عدد المحاكمات التي يتم عقدها عن بعد

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1
2
3
4
5
6
7
8
1
2
3
4
1
2
1
2
3

2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2019
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2019
2021
2021

6
10

230
860
4
2
15
85

104
80.2%
81%

69.6%
91.2%
73%
414
1153
29
3
1
5
9
8
1
0
3

24543

6
10
230
860
4
2
15
85
104

80.2%
81%

69.6%
96.9%
73%
414

1153
29
3
1
5
9
8
1
0
3

24543

7
20

240
870
6
4
15
90
14

79.4%
82.5%
65%
78%
65%
1620
1900
50
4
2
4
25
7
5
1
5

44700

8
30

245
875
6
4
15
90
15

80.3%
83.7%
63.9%
82.5%
65%
2106
2300
50
4
2
5
25
7
5
1
6

55700

6
15

235
865
6
3
15
85
12

79%
81.6%
64.4%
90%
65%
1242
1500
30
4
1
4
5
7
4
0
4

35200

8
35
250
880
6
4

16
90
16

81.3%
84.4%
62.9%
83%
65%
2738
2700
50
4
2
6

25
7
5
1
7

66700

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202320242025القيمة
القيمة

المستهدفة
2022 2021

القيمة
الفعلية

  المجلس القضائي1110الفصل : 

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 اداري ومالي
  القضاة

0
853

المجموع   

2023اوليالوظيفةالمجموعة
 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

7
20
137
807
2
4

23
90
35

67%
67%
59%
95%

62.8%
2010
1226
45
5
4
7

35
7
5
0
4

33020

تقييم ذاتي 
اولي

2022

  
0

253
0

1106
0

877
0

279
0

1156
131
890

131
291

262
1181

8532531106877279115610214221443

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

209184536654787275732402323746573925353063000023741968755303231295000 كلفة الرواتب   

2022 2021
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2021 2022 2023

1
2
3
4
5
6
7
8

%) من عدد القضاة، وبلغت نسبة اعضاء النيابة العامة من الاناث لمجموع اعضاء25) ونسبة اعضاء الجهاز القضائي من الاناث بلغت (2022 (1156بلغ عدد القضاة لعام 
15%)النيابة العامة (

93%) .بلغت نسبة القضاة والمدعين العامين المتخصصين (
 ) قضية.12عدد التسويات التي تمت امام قضاء الاحداث ( 

) قاض موزعين على محاكم المملكة، وبلغ عدد القضايا التي عرضت على قضاة تسوية النزاع في81بلغ عدد القضاة والمدعين العاميين المتخصصين في قضايا العنف الاسري(
2022.) لعام 897العنف الاسري  في محاكم الصلح( 

) بدائل العقوبات السالبة للحرية302في مجال العدالة الإصلاحية وضمان التوسع في تطبيق العقوبات البديلة بهدف اصلاح المشتكى عليهم من غير معتادي الجرائم تقرر تطبيق (
)بدائل عقوبات سالبة للحرية.371وتنفيذ (

) قضية.406بلغ عدد القضايا التي تم تسويتها في الوساطة القضائية ما مجموعه (
)  يوم .44) يوم  والمسار السريع (30بلغ معدل مدة التقاضي في قضايا النزاعات البسيطة ( 

65%) .بلغت نسبة جودة الأحكام القضائية ( 

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة
الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
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( بالدينار )

80493
10750000
10830493
27974653
27974653

154617
154617

38959763

0
0
0

272000
0

272000
134511

9967
25000

169478
441478

6020

6021

6022

6021

6022

601
602

601

601

001
004
005
006
007

001
002
003

  شؤون المجلس
  صندوق التكافل الاجتماعي للقضاة

 مجموع البرنامج 
  التقاضي النظامي

 مجموع البرنامج 
  تدريب القضاة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

   رفع كفاءة وتطوير عمل الأجهزة القضائية
  التوعية والاعلام

  تعزيز البنية التحتية لحوسبة المجلس
  شراء سكن وظيفي للقضاة

  انشاء نادي للقضاة
 مجموع البرنامج 

   رفع كفاءة وتطوير عمل الأجهزة القضائية
  التعلم الالكتروني والتعلم عن بعد

  المكتبة الالكترونية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

321300
10750000
11071300
31346700
31346700

263000
263000

42681000

190000
0
0

248000
0

438000
73000
5000
7000

85000
523000

158000
10750000
10908000
29625000
29625000

257000
257000

40790000

190000
0
0

248000
0

438000
73000
5000
7000

85000
523000

929000
11000000
11929000
32005000
32005000

269000
269000

44203000

500000
20000
35000

850000
30000

1435000
200000
40000
10000

250000
1685000

948000
11175000
12123000
32749000
32749000

271000
271000

45143000

500000
20000
35000

650000
30000

1235000
0

40000
10000
50000

1285000

967000
11175000
12142000
33513000
33513000

274000
274000

45929000

500000
20000
35000

0
30000

585000
0

40000
10000
50000

635000

مقدر

مقدر

2023

2023

تأشيري

تأشيري

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

البرنامج

البرنامج

2022

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2021

2021

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

   المجلس القضائي1110 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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42,681,000 40,790,000 44,203,000 45,143,000 45,929,000 

-  المجلس القضائي1110 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    523,000 523,000 1,685,000 1,285,000 635,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2022 20222024 20232025

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    46,564,000 46,428,000 45,888,000 41,313,000 43,204,000

فعلي
2021
38,959,763 

441,478 
39,401,241 

2021 2022 2023 فعلي20242022 مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري تأشيري2025

2021 - 2025 للسنوات 

3,413,000 
1,162,000 

الفرق بين مقدر
2023

والمعاد تقديره
2022

4,575,000 

)الف دينار وذلك لتغطية كلفة الزيادة السنوية الطبيعية ،وتغطية كلفة الشواغر القضائية3126مجموعة تعويضات العاملين : تم زيادتها بمبلغ (
وكلفة الاحداثات الجديدة  القضائية والادارية و كلفة  الموظفين المكلفين  من كادر وزارة العدل  للعمل لدى المجلس القضائي الذي سيتم نقلهم على

2023.جدول تشكيلات الوظائف لعام 
) الف دينارحيث تركزت  هذه الزيادة في بند صيانة واصلاحات الابنية ولوازمها وبند35مجموعة استخدام السلع والخدمات : تم زيادتها بمبلغ (

التأمين  والقرطاسية.
) الف دينار لتغطية بند صندوق التكافل الاجتماعي للقضاة وبند البعثات العلمية والدورات التدريبية.252 النفقات الجارية الاخرى: تم زيادتها بمبلغ  (

) الف دينار  ، حيث تركزت الزيادة بشكل رئيسي على مشروع شراء سكن وظيفي للقضاة ومشروع رفع1162تم زيادة النفقات الرأسمالية بمبلغ (
كفاءة وتطوير عمل الاجهزة القضائية  .

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-
-

-

2022 والمعاد تقديره 2023أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 
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( بالدينار )
2021 - 2025 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 المجلس القضائي1110
21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 علاوة غلاء المعيشة الشخصية
 علاوة غلاء المعيشة العائلية

 علاوة العمل الاضافي
 العلاوة الاضافية

 علاوات اخرى
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 خدمات الاتصالات
 الماء

 الكهرباء
 المحروقات

 صيانة الألات والأثاث ولوازمها
 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

10320000
1600000
3160000
235000
100000
115000

14585000
867000
49000

350000
165000

495000

13000
14000
65000
16000
15000
35000
16000
42000
15000
50000
25000
30000
89000

11000000

360000
17000

360000

10520000
2002000
3263000
238000
100000
125000

14620000
868000
50000

350000
166000

502000

13000
14000
65000
16000
15000
35000
16000
42000
15000
50000
25000
30000
91000

11175000

360000
17000

360000

10820000
2206000
3417000
241000
100000
130000

14725000
869000
51000

350000
168000

510000

13000
14000
65000
16000
15000
35000
16000
42000
15000
50000
25000
30000
94000

11175000

360000
17000

360000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

4420300045143000

31546000

495000

425000

11000000

737000
45929000

32302000

502000

427000

11175000

737000
مجموع  الفصل    

33077000

510000

430000

11175000

737000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202320242025
اعادة تقدير

2022
مقدر
2022

9895000
1135000
2635000
159000
100000

0
13540000

836000
34000

190000
0

391000

12000
10000
65000
16000
15000
30000
10000
37000
13000
50000
19000
30000
83000

10750000

360000
15000

360000

10763000
1190000
3054000
208000
100000
36000

13907000
850000
39000

190000
62000

391000

13000
14000
65000
16000
15000
30000
11000
38000
13000
50000
19300
30000
91700

10750000

360000
15000

360000

28524000

391000

390000

10750000

735000

30399000

391000

406000

10750000

735000
40790000

10013012
582330

2573426
155985
60000

0
12966790

758335
20860

247993
0

194509

5854
6222

38723
1091
2676
6247
4124

24069
12390
36347
3681

16000
57354

10750000

264680
14639

142426

42681000

27378731

194509

214778

10750000

421745
38959763

فعلي
2021
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( بالدينار )
2021 - 2025الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

 المجلس القضائي1110
 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510
512

504

508

505
506

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

30000
180000

300000

850000

315000
0

10000

30000
30000

300000

650000

275000
0

0

30000
30000

300000

0

275000
0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المادةالمجموعة
الفصل :

210000

300000

850000

315000

10000

60000

300000

650000

275000

0

60000

300000

0

275000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
16850001285000635000 مجموع  الفصل   

202320242025

0
53000

0

248000

12000
210000

0

0
53000

0

248000

12000
210000

0

2022اعادة تقدير  2022مقدر

53000

0

248000

222000

0

53000

0

248000

222000

0
523000 523000

2021فعلي

0
51781

0

272000

59967
30000

27730

51781

0

272000

89967

27730
441478
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2022202320242025البيـــــان 2021

 المجلس القضائي1110المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 

6,654,787 7,392,535 7,553,032 7,732,596 7,916,987 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث
طفل 0 0 0 0 0

اناث 6,099,190 6,403,280 6,508,090 5,834,580 5,559,160
طفل 4,671,720 4,904,640 4,984,920 4,469,040 4,258,080

 14,016,177 14,135,876 14,061,122 13,227,115 12,213,947مجموع المخصصات الموجهة للاناث
 4,671,720 4,904,640 4,984,920 4,469,040 4,258,080مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)

37



 يهدف البرنامج الى تامين المخصصات المالية اللازمة لادامة وتيسير عمل شؤون المجلس القضائي وتوفير الكادر الوظيفي لادارة شؤون المجلس .

عدد الادلة الاجرائية لتوحيد الاجراءات امام المحاكم ودوائر التنفيذ
عدد الطلبات الواردة الى ديوان تفسير القوانين

عدد القضاة المبتعثين للدراسة الداخلية والخارجيــــــــة
عدد السفرات في المهمات الرسمية

1
2
3
4

2021
2021
2021
2019

3
8
15
66

3
8
15
12

4
7
15
35

4
7
15
35

4
7

16
35

4
7

15
15

601
602

  شؤون المجلس
  صندوق التكافل الاجتماعي للقضاة

967,000 
11,175,000 

948,000 
11,175,000 

929,000 
11,000,000 

158,000 
10,750,000 

321,300 
10,750,000 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 11,071,300 10,908,000 11,929,000 12,123,000 12,142,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 11,071,300 10,908,000 11,929,000 12,123,000 12,142,000مجمــوع البرنامج    

 -  المجلس القضائي1110 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

- تطوير الاجهزة القضائية والعدلية ومواردها البشرية.
- تسهيل الوصــــــول للعدالــــــــة.

- تطوير التشريعــات .

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

-  وحـــدة شـــؤون القضــاة
-  وحدة شؤون التدريب والتخصص

- وحدة الشؤون الماليـة 
- وحدة الاتصــال 

- وحدة التخطيط والتطوير
- وحدة الشؤون القانونية

- وحدة الرقابة الداخلية
- المكاتب الفنية لدى محكمة التمييز ومحكمة استئناف عمان

- جهاز التفتيش القضــائي 
- المعهـد القضــائي 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تأمين المخصصات المالية وتنظيم الشؤون الادارية للمجلس القضائي والأجهزة المرتبطة به.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي مكلف من وزارة العدل.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

80,493 
10,750,000 

فعلي

10,830,493 

0 
0 

10,830,493 

2021

5
7

16
27

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج الادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 6020مخصصات 

 برنامج الادارة والخدمات المساندة 6020 

5,090,332 5,128,311 5,256,010 5,338,260 5,338,260 

2022202320242025البيـــــان 2021
0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
5,090,332 5,128,311 5,256,010 5,338,260 5,338,260 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 4,088,880 4,088,880 4,025,880 3,928,068 3,898,977

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 4,088,880 4,088,880 4,025,880 3,928,068 3,898,977

(بالدينار)
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( بالدينار ) المجلس القضائي1110
الادارة والخدمات المساندة6020

21

22

28

25

 تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 الإعانات

2111

2121

2211

2821

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

 الإعانات لمؤسسات عامة

102
105
106
111
113
114
116
120

301

202
205
206
207
208
209
210
212
213
214

302
303
305

304

  الموظفون غير المصنفين
الشخصية المعيشة غلاء   علاوة

العائلية المعيشة غلاء   علاوة
الاضافية   العلاوة

النقل   علاوة
  بدل تنقلات

الموظفين   مكافآت
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
السيارات والآليات ولوازمها   صيانة
الأبنية ولوازمها   صيانة وإصلاحات

لوازم مكتبية ومطبوعات و   قرطاسية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التأمين
في المهمات الرسمية   السفر

وخدمات سلع   مصروفات

  المساهمات
العلمية والدورات التدريبية   البعثات

الموظفين لغير   مكافأت

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

12000

5000
2000
5000
3000
1000
6000

11000000

12000

5000
2000
5000
3000
1000
6000

11175000

12000

5000
2000
5000
3000
1000
6000

11175000

الفصل :
البرنامج  

002

001
047
082
096
101
121

097

  سيارات الصالون

  الحفلات والضيافة
  حملات توعية و إعلانات

  الاشتراكات
  خدمات استشارية وخبراء
  نفقات الحوسبة والانترنت

  مصاريف ادارية

  حساب القضاة في الصندوق

119290001212300012142000 مجموع البرنامج  

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2024

2024

2025

2025

50000
160000
25000

115000
12000
4000

150000
165000

65000

4000
12000
3000

30000
9000

15000
10000
23000
28000
22000

5000
17000
5000

11000000

52000
163000
26000

125000
13000
4000

150000
166000

66000

4000
12000
3000

30000
9000

15000
10000
23000
28000
22000

5000
17000
5000

11175000

56000
167000
27000

130000
14000
5000

150000
168000

67000

4000
12000
3000

30000
9000

15000
10000
23000
28000
22000

5000
17000
5000

11175000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

681000

65000

156000

27000

11000000

699000

66000

156000

27000

11175000

717000

67000

156000

27000

11175000

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

مقدر

مقدر

2022

2022

0
0
0
0
0
0
0
0

0

3000
12000
3000

25000
3000

12000
9000

18000
28000
20000

5000
15000
5000

10750000

0
54000
8000

36000
0
0
0

62000

0

4000
12000
3000

25000
4000

13000
9000

18300
28000
20000

5000
15000
5000

10750000

12000

5000
0

5000
3000
1000
6000

10750000

12000

5000
0

5000
3000
1000
6000

10750000

0

0

133000

25000

10750000

160000

0

136300

25000

10750000

10908000 11071300

فعلي

فعلي

2021

2021

0
0
0
0
0
0
0
0

0

3558
894
853

6127
607

12727
8421
3681

15000
5101

4275
14639
4610

10750000

894

0
492

3090
0

65
1454

10750000

0

0

56969

23524

10750000

10830493

601

602

شؤون المجلس

صندوق التكافل الاجتماعي للقضاة

النشاط  

النشاط  
929000

11000000

948000

11175000

967000

11175000

مجموع النشاط  

مجموع النشاط  

158000

10750000

321300

10750000

80493

10750000
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يهدف البرنامج الى رفد السلك القضائي بالعدد الكافي من القضاة المتخصصين وتقليص أمد التقاضي وتوفير البيانات اللازمة من خلال المكتب الفني .

عدد التعيينات القضائية
عدد مفتشي المحاكم لدعم التحسن في مخرجات جهاز التفتيش

القضائي
نسبة الفصل من المجموع الكلي /قضايا صلح الحقوق
نسبة الفصل من المجموع الكلي /قضايا صلح الجزاء
نسبة الفصل من المجموع الكلي /قضايا بداية الحقوق
نسبة الفصل من المجموع الكلي / قضايا بداية الجزاء

نسبة الفصل  من المجموع الكلي في النيابة العامة (الضريبية
والجمركية)

نسبة الفصل في المحكمة الإدارية والادارية العليا

1
2
3
4
5
6
7
8

2021
2021
2021
2021
2021
2019
2019
2019

87
10

80.2%
81%

69.6%
91.2%
86.2%
84%

87
10

80.2%
81%

69.6%
96.9%
95%
84%

85
15

81.3%
84.4%
62.9%
83%
75%
70%

85
14

80.3%
83.7%
63.9%
82.5%
75%
70%

85
13

79.4%
82.5%
65%
78%
75%
70%

80
12

79%
81.6%
64.4%
90%
80%
81%

 31,346,700 29,625,000 32,005,000 32,749,000 33,513,000  التقاضي النظامي601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 31,346,700 29,625,000 32,005,000 32,749,000 33,513,000    النفقات الجــارية

 -  المجلس القضائي1110 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

- تطوير الاجهزة القضائية والعدلية ومواردها البشرية
- تطوير عمليات التقاضي

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- المجلس القضائي
- النيابة العامــــــــــــــة

- القضــــــاء الإداري
- الأمانــــــة العامـة للمجــلس القضــائي 

- المكاتب الفنيــة
- المعهد القضـائي 

- وحدات الأمانة العامة للمجلس القضائي 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- رفد السلك القضائي بالعدد الكافي من القضاة المؤهلين والمدربين .
- رفع جودة الاجراءات والاحكام القضائية.

- تقليــص امـد التقاضـي .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 279 ) ذكور و ( 877 ) موظفاً منهم ( 1156 بنحو ( 2022 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

27,974,653 

فعلي

27,974,653 
2021

61
9

67%
67%
59%
95%

85.4%
81.3%

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج القضاء النظامي حسب الانشطة والمشاريع 6021مخصصات 

 برنامج القضاء النظامي 6021 

6,971,291 7,935,244 8,561,182 8,646,746 8,525,637 

2022202320242025البيـــــان 2021
6,654,787 7,392,535 7,553,032 7,732,596 7,916,987 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
316,504 542,709 1,008,150 914,150 608,650 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 466,200 700,200 772,200 415,692 242,429

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 466,200 700,200 772,200 415,692 242,429

(بالدينار)
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500,000 
20,000 
35,000 

0 
30,000 

500,000 
20,000 
35,000 

650,000 
30,000 

500,000 
20,000 
35,000 

850,000 
30,000 

190,000 
0 
0 

248,000 
0 

190,000 
0 
0 

248,000 
0 

001
004
005
006
007

   رفع كفاءة وتطوير عمل الأجهزة القضائية
  التوعية والاعلام

  تعزيز البنية التحتية لحوسبة المجلس
  شراء سكن وظيفي للقضاة

  انشاء نادي للقضاة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 438,000 438,000 1,435,000 1,235,000 585,000    النفقات الرأسمــالية

 438,000 438,000 1,435,000 1,235,000 585,000البرنامج / خـــزينة    
 31,784,700 30,063,000 33,440,000 33,984,000 34,098,000مجمــوع البرنامج    

 -  المجلس القضائي1110 الفصل 

20222022202320242025

0 
0 
0 

272,000 
0 

فعلي

272,000 

272,000 
28,246,653 

2021

(بالدينار) برنامج القضاء النظامي حسب الانشطة والمشاريع 6021مخصصات 
 برنامج القضاء النظامي 6021 
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( بالدينار ) المجلس القضائي1110
القضاء النظامي6021

21

22

28

 تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
112
113
114
116

301

214

302
305

  الموظفون المصنفون
المصنفين   الموظفون غير

الشخصية المعيشة غلاء   علاوة
العائلية المعيشة غلاء   علاوة

الاضافي العمل   علاوة
اخرى   علاوات

النقل   علاوة
  بدل تنقلات

الموظفين   مكافآت

  الضمان الاجتماعي

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  مكافأت لغير الموظفين

30000

350000

30000

350000

30000

350000

الفصل :
البرنامج  

001

016

  الحفلات والضيافة

  مساهمات التامين الصحي

320050003274900033513000 مجموع البرنامج  

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

10320000
1550000
3000000
210000
100000

14585000
855000
45000

200000

430000

30000

350000
330000

10520000
1950000
3100000
212000
100000

14620000
855000
46000

200000

436000

30000

350000
330000

10820000
2150000
3250000
214000
100000

14725000
855000
46000

200000

443000

30000

350000
330000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

30865000

430000

30000

680000

31603000

436000

30000

680000

32360000

443000

30000

680000

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

2022اعادة تقدير 2022مقدر

9895000
1135000
2635000
159000
100000

13540000
836000
34000

190000

391000

30000

350000
330000

10763000
1190000
3000000
200000
100000

13907000
850000
39000

190000

391000

36700

350000
330000

30000

350000

36700

350000

28524000

391000

30000

680000

30239000

391000

36700

680000

29625000 31346700

2021فعلي

10013012
582330

2573426
155985
60000

12966790
758335
20860

247993

194509

20864

260285
120264

20864

260285

27378731

194509

20864

380549

27974653

التقاضي النظامي601 النشاط    

320050003274900033513000 29625000مجموع النشاط      31346700 27974653
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

المجلس القضائي1110
 القضاء النظامي6021

المشروع  

المشروع  

المشروع  

      رفع كفاءة وتطوير عمل الأجهزة القضائية  001

     التوعية والاعلام  004

     تعزيز البنية التحتية لحوسبة المجلس  005

28

31

22

22

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2822

3112

2211

2211

3112

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

504

505

506

512

512

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 نفقات ادامة وتشغيل

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

200000
100000

200000

0

20000

10000

25000

200000
100000

200000

0

20000

10000

25000

200000
100000

200000

0

20000

10000

25000

الفصل :  
البرنامج  

014
015

003

001

017

015

001

 دراسات و ابحاث و تصميم
 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 أجهزة ومعدات مكتبية

 سيارات صالون

 ترويج واعلان وتوعيه

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

300000

200000

0

20000

10000

25000

300000

200000

0

20000

10000

25000

300000

200000

0

20000

10000

25000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

500000

20000

35000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

20000

35000

500000

20000

35000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

0
0

0

190000

0

0

0

0
0

0

190000

0

0

0

0

0

190000

0

0

0

0

0

190000

0

0

0

190000

0

0

190000

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

0

0

0
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( بالدينار )
2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

المجلس القضائي1110
 القضاء النظامي6021

المشروع  

المشروع  

     شراء سكن وظيفي للقضاة  006

     انشاء نادي للقضاة  007

31

22

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

508

510

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

850000

30000

650000

30000

0

30000

الفصل :  
البرنامج  

013

009

 انشاء ابنية

 تحديث واصلاحات ابنية

850000

30000

650000

30000

0

30000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

14350001235000585000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2024

2024

2025

2025

850000

30000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

650000

30000

0

30000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

مقدر

مقدر

2022

2022

248000

0

248000

0

248000

0

248000

0

248000

0

248000

0
438000 438000

272000

0

272000

0

فعلي

فعلي

2021

2021

272000

0
272000
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يهدف البرنامج الى المساهمة في وضع وتنفيذ الاستراتيجيات والخطط التدريبية الهادفة للارتقاء بمستوى أداء وفاعلية أعضاء الجهاز القضائي وتعزيز التوسع في
التخصص القضائي من خلال البرامج التدريبية المتخصصة ، كما ويهدف إلى وضع خطط إعداد مؤهلين لتولي منصب القضاء وكذلك إلى وضع البرامج الهادفة لتبادل

الخبرات والتعاون الفني والاكاديمي بين المعهد ومختلف المعاهد والمؤسسات والهيئات الحقوقية والقضائية.

عدد القضاة الذين يتم تدريبهم تدريبا تخصصيا
عدد الدورات المعقودة في مجال تأهيل القيادات القضائية

عدد الدورات التي يستهدف منها المفتشين
عدد الدورات التي يستهدف منها اعضاء النيابة العامة

عدد الدورات التي تعقد باستخدام تقنية التدريب عن بعد
عدد القاعات المجهزة للدورات عن بعد

1
2
3
4
5
6

2021
2021
2021
2021
2021
2021

860
4
2
15

104
3

860
4
2
15

104
3

880
6
4
15
16
7

875
6
4
15
15
6

870
6
4

15
14
5

865
6
3

15
12
4

 263,000 257,000 269,000 271,000 274,000  تدريب القضاة601

0 
40,000 
10,000 

0 
40,000 
10,000 

200,000 
40,000 
10,000 

73,000 
5,000 
7,000 

73,000 
5,000 
7,000 

001
002
003

   رفع كفاءة وتطوير عمل الأجهزة القضائية
  التعلم الالكتروني والتعلم عن بعد

  المكتبة الالكترونية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس القيمةمؤشر قياس الأداء
القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

تأشيريمقـدر الأنشطـة و المشاريع مقـدر إعـادة تقـدير

 263,000 257,000 269,000 271,000 274,000    النفقات الجــارية

 85,000 85,000 250,000 50,000 50,000    النفقات الرأسمــالية

 85,000 85,000 250,000 50,000 50,000البرنامج / خـــزينة    
 348,000 342,000 519,000 321,000 324,000مجمــوع البرنامج    

 -  المجلس القضائي1110 الفصل 

20212022202320242025

20222022202320242025

هدف البرنامج :

- تطوير الاجهزة القضائية والعدلية ومواردها البشرية
- تطوير البنية التحتية (الانشائية والتكنولوجية)

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- المجلس القضائي
- المعهد القضـائي

- جهاز التفتيش القضائي
- وحدة شؤون التدريب والتخصص - الأمانة العامة للمجلس القضائي

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تأمين المخصصات المالية لإعداد الخطط التدريبية وتنفيذها ورفع كفاءة الكوادر الإدارية والفنية في المعهد القضائي.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي مكلف من وزارة العدل.
الكوادر العاملة بالبرنامج :

154,617 

134,511 
9,967 

25,000 

فعلي

154,617 

169,478 

169,478 
324,095 

2021

807
2
4

23
35
4

تقييم ذاتي 
2022اولي

(بالدينار) برنامج المعهد القضائي حسب الانشطة والمشاريع 6022مخصصات 

 برنامج المعهد القضائي 6022 

152,325 163,560 243,930 150,870 152,280 

2022202320242025البيـــــان 2021
0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
152,325 163,560 243,930 150,870 152,280 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 116,640 115,560 186,840 125,280 116,674

0 0 0 0 0 
اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 116,640 115,560 186,840 125,280 116,674

(بالدينار)
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( بالدينار ) المجلس القضائي1110
المعهد القضائي6022

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2821

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
305

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  مكافأت لغير الموظفين

2000
2000

30000
7000

2000
2000

32000
7000

2000
2000

35000
7000

الفصل :
البرنامج  

001
002

013
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  مصاريف ادارية

269000271000274000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف المجموعة
المادة /
202320242025البند

9000
14000
65000
4000

12000
5000
7000

27000
5000

50000
2000
2000

37000

5000
25000

9000
14000
65000
4000

12000
5000
7000

27000
5000

50000
2000
2000

39000

5000
25000

9000
14000
65000
4000

12000
5000
7000

27000
5000

50000
2000
2000

42000

5000
25000

2021 - 2025 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

* مخصصات البرامج كانت ترصد سابقاً ضمن موازنة وزارة العدل

239000

30000

241000

30000

244000

30000

المجموع     

المجموع     

2022اعادة تقدير 2022مقدر

9000
10000
65000
4000

12000
5000
7000

25000
4000

50000
1000
2000

33000

5000
25000

9000
14000
65000
4000

12000
5000
7000

25000
4000

50000
1000
2000

35000

5000
25000

2000
2000

29000
4000

2000
2000

29000
6000

227000

30000

233000

30000

257000 263000

2021فعلي

2296
6222

38723
197

1823
120

3517
11342
3969

36347
0

1000
31389

120
17552

0
197

28560
2829

136945

17672

154617

تدريب القضاة601 النشاط    

269000271000274000 257000مجموع النشاط      263000 154617
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( بالدينار )

2021 - 2025 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

المجلس القضائي1110

 المعهد القضائي6022

المشروع  

المشروع 

المشروع 

      رفع كفاءة وتطوير عمل الأجهزة القضائية  001

     التعلم الالكتروني والتعلم عن بعد 002

     المكتبة الالكترونية 003

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

3112

3112

 استخدام السلع والخدمات

 أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 أجهزة واليات ومعدات

 أجهزة واليات ومعدات

512

505

506

511

505

505

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 معدات وآلات وأجهزة

 معدات وآلات وأجهزة

150000

40000

0

10000

40000

10000

0

0

0

0

40000

10000

0

0

0

0

40000

10000

الفصل :  

البرنامج  

008

001

006

010

001

001

 مصاريف التدريب والتأهيل

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 باصات ركوب صغيرة

 تاثيث وتجهيز المراكز التدريبية

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة حاسوب وتوابعه

150000

40000

0

10000

40000

10000

0

0

0

0

40000

10000

0

0

0

0

40000

10000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

2500005000050000 مجموع البرنامج  

16850001285000635000 مجموع الفصل   

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2025

2025

2025

200000

40000

10000

مجموع المشروع / خزينة  

مجموع المشروع / خزينة  

مجموع المشروع / خزينة  

0

40000

10000

0

40000

10000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

2022

مقدر

مقدر

مقدر

2022

2022

2022

53000

0

20000

0

5000

7000

53000

0

20000

0

5000

7000

53000

0

20000

0

5000

7000

53000

0

20000

0

5000

7000

73000

5000

7000

73000

5000

7000

85000 85000

523000 523000

51781

25000

30000

27730

9967

25000

51781

25000

30000

27730

9967

25000

فعلي

فعلي

فعلي

2021

2021

2021

134511

9967

25000

169478

441478
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